

# RB Hygiene Home Nordic A/S

Vandtårnsvej 83 A, 2860 Søborg

CVR-nr./CVR no. 40 13 12 99

## Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 27 May 2021

Dirigent:

Chair of the meeting:



Ronen Albeg

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

**Indhold**

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b> Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> Independent auditor's report	3
<b>Ledelsesberetning</b> Management's review	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Financial statements 1 January - 31 December	12
<b>Resultatopgørelse</b> Income statement	12
<b>Balance</b> Balance sheet	13
<b>Egenkapitalopgørelse</b> Statement of changes in equity	17
<b>Noter</b> Notes to the financial statements	18

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

RB Hygiene Home Nordic A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Vandtårnsvej 83 A, 2860 Søborg

CVR-nr./CVR no.

40 13 12 99

Stiftet/Established

1. januar 2019/1 January 2019

Hjemstedskommune/Registered office

Gladsaxe

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Ronen Albeg, formand/Chair

Niels van der Knaap

Lars Eduard Klarskov Petersen

Direktion/Executive Board

Niels van der Knaap/Adm. dir

Revision/Auditors

KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28, 2100 København Ø



**Ledelsesberetning**

Management's review

**Hoved- og nøgletal**

Financial highlights

DKK	2020	2019
-----	------	------

**Hovedtal**

Key figures

<b>Nettoomsætning</b> Revenue	486.343.712	468.218.088
<b>Bruttoresultat</b> Gross profit	77.109.922	70.494.412
<b>Resultat af primær drift</b> Operating profit/loss	4.055.930	1.873.361
<b>Finansielle poster</b> Net financials	-3.329.395	2.965.283
<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	-5.412.218	-1.704.147

<b>Balancesum</b> Total assets	518.009.078	483.243.025
<b>Investering i materielle anlægsaktiver</b> Investments in property, plant and equipment	8.214.122	8.758.293
<b>Egenkapital</b> Equity	332.900.622	332.579.933

**Nøgletal**

Financial ratios

<b>Bruttomargin</b> Gross margin	15,9 %	15,1 %
<b>Afkastningsgrad</b> Return on assets	0,8 %	0,4 %
<b>Soliditetsgrad</b> Equity ratio	64,3 %	68,8 %
<b>Egenkapitalforrentning</b> Return on equity	-1,6 %	-0,5 %

<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b> Average number of employees	49	48
---	----	----

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations. For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Som led i en omstrukturering, der finder sted på tværs af hele RB-koncernen blev fra 1. januar 2019 RB Health Nordics AS's Hygiene Home aktiviteten spaltet i RB Hygiene Home Nordics AS ("selskabet").

Selskabets hovedaktivitet består af engrossalg af hygiejne og Home produkter (auto opvask, rengøringsmidler, luftplejeprodukter osv.).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning udgør i 2020 486.343.712 kr. (468.218.088 kr. sidste år). Resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 5.412.218 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 332.900.622 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

COVID-19-pandemien har udviklet sig hurtigt i 2020 med et betydeligt antal tilfælde. De foranstaltninger, som regeringerne har truffet for at dæmme op for virussen, har påvirket den økonomiske aktivitet. Virksomheden har truffet en række foranstaltninger for at overvåge og afbøde virkningerne af COVID-19, såsom sikkerheds- og sundhedsforanstaltninger for vores medarbejdere (såsom social afstandtagen og arbejde hjemmefra) og sikring af levering af materialer. På nuværende tidspunkt har indvirkningen på vores forretning og resultater været positiv. Da vi opererer i rengøringsmidler sektor, har vi fundet øget efterspørgsel efter vores produkter og forventer, at dette fortsætter. Vi vil fortsat følge de forskellige regeringspolitikker og -råd, og sideløbende hermed vil vi gøre vores yderste for at fortsætte vores aktiviteter på den bedst og sikreste måde uden at bringe vores ansattes sundhed i fare.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, primært EUR, SEK og NOK, samt i mindre omfang GBP og USD. Det er selskabets aktuelle valutapolitik, at valutarisici delvis afdækkes via valutaterminforretninger. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

### Business review

As part of a restructuring taking place across the whole of the RB group as of Jan 1st 2019 RB Health Nordics AS demerged it's Hygiene Home activity into RB Hygiene Home Nordics AS ("the company").

The company's activity main activity consist of wholesales of hygiene and home products (auto dishwasher, cleaning products, air care products etc.).

### Financial review

In 2020, the Company reported revenue of DKK 486.343.712 (prior year 468.218.088 kr.). The income statement for 2020 shows a loss of DKK 5.412.218, and the balance sheet at 31 December 2020 shows a equity of DKK 332.900.622.

Management considers the Company's financial performance in the year as expected.

The COVID-19 pandemic has developed rapidly in 2020, with a significant number of cases. Measures taken by governments to contain the virus have affected economic activity. The company has taken a number of measures to monitor and mitigate the effects of COVID-19, such as safety and health measures for our people (such as social distancing and working from home) and securing the supply of materials. At this stage, the impact on our business and results has been positive. As we operate in the cleaning products sector, we have found increased demand for our products and expect this to continue. We will continue to follow the various government policies and advice and, in parallel, we will do our utmost to continue our operations in the best and safest way possible without jeopardising the health of our people.

### Financial risks and use of financial instruments

Operating outside Denmark has the implication that profit, cash flow and equity are affected by the exchange and interest development of a number of currencies, mostly EUR, SEK and NOK, and to a lesser extent GBP and USD. Currently, it is the Company's policy to partially hedge financial exposure through currency hedge transactions. Speculative transactions are not undertaken.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er et selskab uden egenproduktion af varer. Det er virksomhedens politik at drive forretning på en ansvarlig måde, herunder at foretage miljømæssige hensyn. En del af virksomhedens produkter sælges som følge heraf med miljømærkningen Bra Miljöval, EU blomsten og Nordisk svane.

### Filialer i udlandet

Indregning i samtlige af regnskabstallene er tallene for følgende filialer:

RB Hygiene Home Nordic A/S, sivuliike suomessa, Espoo, Finland

RB Hygiene Home Nordic, NUF, Lysaker, Norge

RB Hygiene Home Nordic A/S, filial, Stockholm, Sverige.

### Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er omfattet af oplysningskravene med hensyn til virksomhedernes sociale ansvar. Vi henviser til koncernens rapportering offentliggjort på <https://www.reckitt.com/media/8634/sustainability-insights-2020.pdf>.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

For at øge antallet af kvinder på ledelsesniveauer i RB Hygiene Home A/S har vi fortsat DARE-projektet (udvikle, tiltrække, fastholde, engagere kvinder i RB).

Dette projekt vil føre til en mere systematisk tilgang for at sikre, at antallet af kvinder på mellemlider- og seniorniveau i højere grad afspejler kvinders andel på tværs af vores forretning.

Virksomhedens mål er, at 40% af lederne på seniorniveau er repræsenteret af kvinder i 2022, i overensstemmelse med DARE-programmet.

I 2020 består leder teamet af 8 personer, heraf indgår 3 kvinder i nøgle positioner (Supply Chain Manager, Country Sales Manager og Human Resources Manager). Hvilket er på linje med målsætningen i DARE projektet.

Bestyrelsen er sammensat af 3 medlemmer, som alle er mænd. Målet er at tilføje en kvindelig bestyrelsesmedlem inden for de næste 5 år.

### Impact on the external environment

The Company is a sales company without any production facilities. It is the policy of the Company to run its business in a responsible way, including taking environmental precautions. As a consequence, some of the products sold have the environmental label Bra Miljöval, EU Flowe and Nordisk Svane.

### Foreign branches

Recognized in all of the financial figures are the figures for the following branches;

RB Hygiene Home Nordic A/S, sivuliike suomessa, Espoo, Finland

RB Hygiene Home Nordic, NUF, Lysaker, Norway

RB Hygiene Home Nordic A/S, filial, Stockholm, Sweden.

### Statutory CSR report

The Company is covered by the disclosure requirements with respect to corporate social responsibility. We refer to the Group's reporting published on <https://www.reckitt.com/media/8634/sustainability-insights-2020.pdf>.

### Account of the gender composition of Management

In order to increase the number of women in management levels of RB Hygiene Home A/S, we have continued to follow the initiatives of RB Group project DARE (develop, attract, retain, engage women at RB).

This project will lead to a more systematic approach to ensure the number of women at middle manager and senior levels more closely mirrors the population of women across our business.

The company's target is to have 40% of senior leadership represented by women by 2022, aligned with the DARE programme in place.

During 2020 the management team comprised of 8 members, out of which 3 key positions were held by women (Supply Chain Manager, Country Sales Manager and Human Resources Manager), which was in line with the DARE project target.

The current board consists of 3 members, all men. Our goal is to increase the woman in the board with 1 in the next 5 year.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2021 forventer selskabet en stigning i driftsresultatet på 2-3%, primært drevet af vækst på selskabets vigtigste markeder.

Likviditetseffekten fra driften i 2021 forventes at blive positiv som følge af den forventede vækst i driftsresultatet.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

In 2021, the company expects an increase in operating profit of 2-3%, mainly driven by growth in the company's most important markets.

The liquidity effect from operations in 2021 is expected to be positive as a result of the expected growth in operating profit.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2020	2019
2	<b>Nettoomsætning</b>	486.343.712	468.218.088
	Revenue		
	<b>Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer</b>	-258.726.654	-205.880.560
	Raw materials and consumables		
	<b>Andre eksterne omkostninger</b>	-150.507.136	-191.843.116
	Other external expenses		
	<b>Bruttoresultat</b>	77.109.922	70.494.412
	Gross profit		
3	<b>Personaleomkostninger</b>	-41.294.237	-38.687.132
	Staff costs		
4	<b>Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	-31.759.755	-29.933.919
	Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.055.930	1.873.361
	Profit before net financials		
5	<b>Finansielle indtægter</b>	4.507.881	3.046.944
	Financial income		
	<b>Finansielle omkostninger</b>	-7.837.276	-81.661
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	726.535	4.838.644
	Profit before tax		
6	<b>Skat af årets resultat</b>	-6.138.753	-6.542.791
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	-5.412.218	-1.704.147
	Profit/loss for the year		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	48.161.329	0
	Completed development projects		
	<b>Goodwill</b>	209.757.819	235.977.546
	Goodwill		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	794.913
	Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
		<u>257.919.148</u>	<u>236.772.459</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	9.485.576	4.272.803
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	393.047	1.097.744
	Plant and machinery		
	Indretning af lejede lokaler	421.756	679.528
	Leasehold improvements		
		<u>10.300.379</u>	<u>6.050.075</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.445.271	1.196.538
	Deposits, investments		
		<u>1.445.271</u>	<u>1.196.538</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	Total fixed assets	<u>269.664.798</u>	<u>244.019.072</u>
	transport	269.664.798	244.019.072
	to be carried forward		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2020	2019
	transport	269.664.798	244.019.072
	brought forward		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	<b>Fremstillede færdigvarer og handelsvarer</b>	<u>53.297.132</u>	<u>26.589.477</u>
	Finished goods and goods for resale		
		<u>53.297.132</u>	<u>26.589.477</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>	55.450.512	77.871.372
	Trade receivables		
	<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>	116.730.542	120.779.926
	Receivables from group enterprises		
10	<b>Udskudte skatteaktiver</b>	0	2.020.523
	Deferred tax assets		
	<b>Tilgodehavende selskabsskat</b>	1.550.000	0
	Corporation tax receivable		
	<b>Andre tilgodehavender</b>	7.270.980	428.351
	Other receivables		
11	<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<u>829.135</u>	<u>615.854</u>
	Prepayments		
		<u>181.831.169</u>	<u>201.716.026</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>13.215.979</u>	<u>10.918.450</u>
	Cash		
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>248.344.280</u>	<u>239.223.953</u>
	Total non-fixed assets		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>518.009.078</u>	<u>483.243.025</u>
	TOTAL ASSETS		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
12	<b>Aktiekapital</b>	1.300.000	1.300.000
	Share capital		
	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	37.565.837	620.032
	Reserve for development costs		
	<b>Reserve for valutaomregning</b>	5.016.987	0
	Reserve for currency conversion		
	<b>Øvrige reserver</b>	333.700.000	333.700.000
	Other reserves		
	<b>Overført resultat</b>	-44.682.202	-3.040.099
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>332.900.622</u>	<u>332.579.933</u>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
10	<b>Udskudt skat</b>	2.126.402	0
	Deferred tax		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>2.126.402</u>	<u>0</u>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Non-current liabilities other than provisions		
	<b>Leasingforpligtelser</b>	6.679.148	2.686.037
	Lease liabilities		
		<u>6.679.148</u>	<u>2.686.037</u>
	<b>transport</b>	6.679.148	2.686.037
	to be carried forward		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	2020	2019
	transport	6.679.148	2.686.037
	brought forward		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
13	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	3.174.592	2.741.191
	Short-term part of long-term liabilities other than provisions		
	<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>	40.447.000	40.170.443
	Trade payables		
	<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>	49.874.970	30.817.317
	Payables to group enterprises		
	<b>Skyldig samskattingsbidrag</b>	4.492.562	4.667.764
	Joint taxation contribution payable		
	<b>Anden gæld</b>	78.313.782	69.580.340
	Other payables		
		<u>176.302.906</u>	<u>147.977.055</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>182.982.054</b>	<b>150.663.092</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>518.009.078</b>	<b>483.243.025</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK	Aktiekapital Share capital	Reserve for udviklingskost- ninger Reserve for development costs	Reserve for valutaomregning Reserve for currency conversion	Øvrige reserver Other reserves	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
		400.000	0	0	0	0	400.000
	Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse Cash payments concerning formation of enterprise						
	Kapitalforhøjelse Capital increase	334.600.000	0	0	0	0	334.600.000
	Kapitalnedsættelse Capital reduction	-333.700.000	0	0	333.700.000	0	0
18	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	620.032	0	0	-2.324.179	-1.704.147
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	0	0	0	-715.920	-715.920
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b> <b>Equity at 1 January 2020</b>	<b>1.300.000</b>	<b>620.032</b>	<b>0</b>	<b>333.700.000</b>	<b>-3.040.099</b>	<b>332.579.933</b>
18	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	36.945.805	0	0	-42.358.023	-5.412.218
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer Adjustment of investments through foreign exchange adjustments	0	0	5.016.987	0	0	5.016.987
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	0	0	0	715.920	715.920
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b> <b>Equity at 31 December 2020</b>	<b>1.300.000</b>	<b>37.565.837</b>	<b>5.016.987</b>	<b>333.700.000</b>	<b>-44.682.202</b>	<b>332.900.622</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for RB Hygiene Home Nordic A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncern-pengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed Reckitt Benckiser PLC, England.

#### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

The annual report of RB Hygiene Home Nordic A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for the higher-ranking parent company Reckitt Benckiser PLC, England.

#### Basis of recognition and measurement

The Financial Statements have been prepared under the historical cost method.

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the company, and the value of the liability can be measured reliably.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Noter

Notes to the financial statements

	2020	2019
DKK		
<b>3 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer</b>		
Staff costs and incentive programmes		
Lønninger	37.153.449	34.523.029
Wages/salaries		
Pensioner	3.000.822	2.569.514
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	1.139.966	1.594.589
Other social security costs		
	<u>41.294.237</u>	<u>38.687.132</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	49	48
Average number of full-time employees		

Vederlag til selskabets bestyrelse og direktion udgør samlet 6.491.876 kr.

Total remuneration to Board of directors and Executive board DKK 6.491.876.

## Incitamentsprogrammer

Incitamentsprogrammet til direktionen og ledende medarbejdere omfatter årlig tildeling af aktier og optioner, hvortil der optjenes ret til hel eller delvis tegning, hvis moderselskabet opnår visse resultatmål over en periode på 3 - 5 år efter tildeling. Optjente aktier tegnes og optioner kan udnyttes, når resultatmål er opnået, og der minimum er gået 3 år efter tildelingen, og optjente optioner kan udnyttes i op til 10 år efter tildeling, forudsat retten til tegning er opnået.

Direktionen har i 2020 fået tildelt 850 aktier og 1700 optioner, svarende til en beregnet maksimal kursværdi på i alt 1.374 t.kr., hvor tildelte aktier er værdiansat til markedskursen på tildelingstidspunktet, og tildelte optioner er værdiansat til forskellen mellem markedskursen og udnyttelseskursen på tildelingstidspunktet.

## Incentive programmes

The incentive program for Managers includes annual granted shares and options, which will all or partially vest if the Parent Company achieves certain performance targets over a period of 3 to 5 years after the date of the grant. Granted shares and share options will vest when the performance targets have been reached and a minimum of 3 years have passed since the date of the grant. Share options may be exercised up to ten years from the date of the grant, if they are vested.

Management has been granted 850 shares and 1700 options in 2020, corresponding to a calculated maximum market value totaling DKK 1.374 K, where granted shares are valued at the stock price on the date of the grant and the value of the granted options are valued as the difference between the stock price and the exercise price on the date of the grant.

	2020	2019
DKK		
<b>4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	28.016.443	26.219.727
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.743.312	3.714.192
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>31.759.755</u>	<u>29.933.919</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

DKK	2020	2019		
<b>5 Finansielle indtægter</b>				
Financial income				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	62.844	185.973		
Interest receivable, group entities				
Valutakursreguleringer	2.507.251	0		
Exchange adjustments				
Valutakursgevinst	1.937.786	0		
Exchange gain				
Andre finansielle indtægter	0	2.860.971		
Other financial income				
	<u>4.507.881</u>	<u>3.046.944</u>		
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Tax for the year				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.744.965	6.870.352		
Estimated tax charge for the year				
Årets regulering af udskudt skat	2.393.788	-327.561		
Deferred tax adjustments in the year				
	<u>6.138.753</u>	<u>6.542.791</u>		
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Intangible assets				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	Goodwill Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver Development projects in progress and prepayments for intangible assets	I alt Total
DKK				
Kostpris 1. januar 2020	0	262.197.273	794.913	262.992.186
Cost at 1 January 2020				
Tilgange	0	0	49.163.132	49.163.132
Additions				
Overført	49.958.045	0	-49.958.045	0
Transferred				
Kostpris 31. december 2020	<u>49.958.045</u>	<u>262.197.273</u>	<u>0</u>	<u>312.155.318</u>
Cost at 31 December 2020				
<b>Af- og nedskrivninger</b>				
<b>1. januar 2020</b>				
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	0	26.219.727	0	26.219.727
Afskrivninger	1.796.716	26.219.727	0	28.016.443
Amortisation for the year				
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>				
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	<u>1.796.716</u>	<u>52.439.454</u>	<u>0</u>	<u>54.236.170</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>48.161.329</u>	<u>209.757.819</u>	<u>0</u>	<u>257.919.148</u>
Carrying amount at 31 December 2020				

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

7 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)  
Intangible assets (continued)

## Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens softwaresystem med en regnskabsmæssig værdi på 48.161.329 kr.

## Completed development projects

Completed development projects include the Company's software system with a carrying amount of DKK 48.161.329.

8 Materielle anlægsaktiver  
Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	7.035.033	2.015.999	1.341.134	10.392.166
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	86.360	178.040	0	264.400
Tilgange Additions	8.113.393	100.729	0	8.214.122
Afgange Disposals	0	-500.334	0	-500.334
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	15.234.786	1.794.434	1.341.134	18.370.354
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	2.762.230	918.255	661.606	4.342.091
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	82.938	178.566	-10.194	251.310
Afskrivninger Depreciation	2.904.042	571.304	267.966	3.743.312
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	0	-266.738	0	-266.738
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	5.749.210	1.401.387	919.378	8.069.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	9.485.576	393.047	421.756	10.300.379
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	9.485.576	226.957	0	9.712.533

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

9 Finansielle anlægsaktiver  
Investments

DKK	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	1.196.538
Tilgange Additions	248.733
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	1.445.271
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	1.445.271

DKK	2020	2019
10 Udskudt skat Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	-2.020.523	0
Anden udskudt skat Other deferred tax	4.146.925	-2.020.523
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	2.126.402	-2.020.523

11 Periodeafgrænsningsposter  
Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder leje.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent.

12 Aktiekapital  
Share capital

Aktiekapitalen er fordelt således:  
Analysis of the share capital:

A anparter, 1.300.000 stk. a nom. 1,00 kr. 1,300,000 A shares of DKK 1,00 nominal value each	1.300.000	1.300.000
	1.300.000	1.300.000

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:  
Analysis of changes in the share capital over the past 2 years:

DKK	2020	2019
Saldo primo Opening balance	1.300.000	400.000
Kapitalforhøjelse Capital increase	0	334.600.000
Kapitalnedsættelse Capital reduction	0	-333.700.000
	1.300.000	1.300.000

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**13 Langfristede gældsforpligtelser**  
Non-current liabilities other than provisions

DKK	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Leasingforpligtelser Lease liabilities	9.853.740	3.174.592	6.679.148	0
	9.853.740	3.174.592	6.679.148	0

**14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
Contractual obligations and contingencies, etc.**Eventualforpligtelser**  
Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske virksomheder i koncernen og hæfter solidarisk for disse danske virksomheders sambeskattede indkomst.

The Company is jointly taxed with the other Danish enterprises in the group and are jointly and severally liable for tax on the these Danish enterprises jointly taxed income.

**Andre eventualforpligtelser**  
Other contingent liabilities

RB Hygiene Home Nordic A/S er part i en enkelt igangværende retssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af retsagen ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2020.

RB Hygiene Home Nordic A/S is a party to a lawsuit. It is the management's view, that the outcome of the lawsuit will not affect the company's financial position at 31. December 2020.

**15 Sikkerhedsstillelser**  
Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Noter

Notes to the financial statements

## 16 Nærtstående parter

Related parties

RB Hygiene Home Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

RB Hygiene Home Nordic A/S' related parties comprise the following:

## Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Central Square Holding B.V. Central Square Holding B.V.	Siriusdreef 14, NL-2132 WT Hoofddorp, Holland	Kapitalbesiddelse Participating interest

## Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Reckitt Benckiser PLC	Registered office at 103 - 105 Bath Road, Slough, Berkshire, SL1 UH, United Kingdom	The Group Annual report of Reckitt Benckiser PLC, England can be obtained by writing to RB Hygiene Home Nordic A/S. Koncernrapporten for Reckitt Benckiser PLC, England kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til RB Hygiene Home Nordic A/S.

## Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

RB Hygiene Home Nordic A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

RB Hygiene Home Nordic A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK	2020	2019
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder, vareforbrug Purchase of goods from group enterprises, cost of sales	350.091.463	183.299.303
Køb af services fra tilknyttede virksomheder Purchase of services from group enterprises	77.249.949	107.686.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	116.730.542	120.779.926
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	49.874.971	30.817.317

## 17 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

## Lovpligtig revision

Statutory audit

500.000	807.984
500.000	807.984

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	<u>2020</u>	<u>2019</u>
18 Resultatdisponering		
Appropriation of profit/loss		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit/loss		
Reserve for udviklingsomkostninger	36.945.805	620.032
Reserve for development costs		
Overført resultat	<u>-42.358.023</u>	<u>-2.324.179</u>
Retained earnings/accumulated loss		
	<u>-5.412.218</u>	<u>-1.704.147</u>